
Autor obrázku: Jiří Škopek

Vážení spoluobčané
a milí přátelé

našeho městečka,
 máme za sebou rušný 
rok 2018, který byl plný 
nejrůznějších oslav a vý-
ročí. Spoustu zajímavých 
věcí se dělo i okolo nás. 
Například instalace věží 
na kostel v Neratově vzbu-
dila nebývalý zájem i dale-
ko za hranicemi Orlických 
hor. Oslavy 700 let první 
písemné zmínky města bu-
dou také patřit mezi udá-
losti, na které budeme s hr-
dostí vzpomínat. Stejně tak 
i návrat rokytnických zvo-
nů, kdy od instalace jejich 
předchůdců uběhlo dlou-
hých 95 let. Pro letošní rok 
byl vydán tematický roční 
kalendář, který mapuje rok 
oslav a vrací nás svojí at-
mosférou do příjemného 
a horkého léta roku 2018. 
Kalendář je k dispozici 
zdarma v informačním 
centru. Radostí snad byla 
pro mnohé z vás také kniž-
ní monografie mapující dě-
jiny našeho městečka. 

 Dovolte mi tak poděko-
vat za náročný rok 2018 
všem, kteří se na zdárné 
přípravě oslav podíleli. 

 V nadcházejícím roce 
2019 Vám všem přeji mno-
ho zdraví a osobní spoko-
jenosti.   

Petr Hudousek,
starosta města

PF 2019



q Rozebírání uhlířského milíře pracovníky muzea

Vítání občánků 
Rokytnice v O.h.

 Na Městském úřadě v Ro-
kytnici v O.h. přivítali nové 
občánky města - zleva: Da-
vid Stoklas, Michael Toncr, 
Jan Roubal, Matylda Hála, 
Viktorie Horáková.

 Přejeme dětem i jejich ro-
dinám hodně zdraví a šťast-
ný život v Rokytnici.

Foto:
L. Kánský

 Již v letních měsících jsme 
v rámci oslav 700 let Rokytni-
ce zvažovali koncert Markéty 
Burešové, která z našeho města 
pochází a nyní úspěšně koncer-
tuje se šansony a s programem 
zvaným Pocta Zuzaně Navaro-
vé. Tento koncert se nám však 
zdál vhodný spíše do uzavře-
ného sálu nežli na venkovní 
pódia. Po několika jednáních 
s manažerem Markéty a Mária 
Biháriho jsme se nakonec do-
hodli na dobu adventní. Volba 
se ukázala tou nejlepší, proto-
že koncert navštívilo přes 200 
diváků a již v předprodeji bylo 
prodáno na 170 vstupenek.  Nakonec i ti, kteří tento žánr příliš 
nemusí, byli velice nadšení. Koncert byl srdečný, pohodový, Mar-
kéta se evidentně cítila v Rokytnici dobře a Rokytničtí ji její přízeň 
bohatě opláceli. Opět se nám potvrdilo, že v Rokytnici ctíme své 
lidi a všechny akce, kde vystupují současní nebo rodilí obyvatelé 
městečka, jsou bohatě navštíveny.

Za Městské informační a kulturní středisko vj
Foto: Luděk Kánský

Koncert rodačky Markéty

 Ve dnech 8. – 11. prosince 2018 bylo v milíři postaveném před 
muzeem Sýpka v Rokytnici v Orlických horách vypáleno dřevě-
né uhlí. Milíř byl postaven u příležitosti upomínky 700 let výročí 
od první písemné zmínky o Rokytnici. Ta byla ve středověku za-
ložena jako dřevařská obec a dřevěné uhlí bylo jedním z hlavních 
produktů, které se z této suroviny vyráběly. V oblasti Orlických 
hor patřilo uhlířství k běžným řemeslům.
 Rokytnické uhlí by se nikdy nepodařilo vypálit bez pomoci 
a osobního nasazení mnoha zaměstnanců Města Rokytnice v O. h. 
a zaměstnanců Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově n. Kn.

Sýpka – Muzeum Orlických hor

ROKYTNICKÉ DŘEVĚNÉ UHLÍ

q Stavba uhlířského milíře v létě 2018



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 26.11.2018 – zkrácený výpis

l Rozdělení působnosti radních
Starosta seznámil radní s návrhem na rozdělení gescí radních. 
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozdělení 
působností radních následovně:
- p. Petr Hudousek – starosta města: krizové řízení, požární ochra-

na, životní prostředí, památková péče, dotační politika města, 
ekonomika města, investice a správa majetku, kultura a cestovní 
ruch,

- p. Petr Mareš – místostarosta města: územně-plánovací doku-
mentace a regionální rozvoj, majetkoprávní vztahy, hospodaření 
příspěvkových organizací, dopravní obslužnost

- Mgr. Zdeněk Dušek - volnočasové aktivity a podpora sportu, pre-
vence kriminality

- Mgr. Pavel Janeček - zdravotní a sociální politika
- p. Michal Štefek - finanční kontrola a plánování

l Jmenování vedoucího finančního odboru Městského úřa-
du Rokytnice v Orlických horách
Tajemník informoval o výsledku vyhlášeného výběrového řízení 
na pozici vedoucího Finančního odboru MěÚ Rokytnice v Or-
lických horách, kdy se přihlásil jediný zájemce paní Stanislava 
Rozínková. Tajemník navrhl radě města jmenovat paní Stanislavu 
Rozínkovou vedoucí Finančního odboru MěÚ. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje vedoucí 
Finančního odboru Městského úřadu Rokytnice v Orl. h. paní Sta-
nislavu Rozínkovou od 1. 12. 2018.

l Nabídka vozidla od Škoda auto a. s. Mladá Boleslav pro 
sociální služby
Tajemník předložil nabídku na možnost pořízení vozidla od Škoda 
auto a. s. Mladá Boleslav v rámci podpory sociálních služeb pro 
Pečovatelskou službu Rokytnice v Orlických horách. Po krátké 
diskuzi byla nabídka vzata na vědomí s tím, že je potřeba zjistit 
podmínky pro pořízení vozidla.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí na-
bídku na vozidlo od Škoda auto a. s. Mladá Boleslav.
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá zajistit po-
drobnější informace k nabídce.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr, termín splnění: 2019-01-21

l Nabídka na aktualizaci topení v ZŠ Rokytnice v O.h.
Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o stavu topení v Základní 
škole Rokytnice v O.h. a o nabídkách na aktualizaci. Po dlouhé 
diskuzi byla informace i nabídky vzaty na vědomí a bylo uloženo 

zajištění dalších informací a ověření rozsahu prací.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí in-
formaci pana Mgr. Zdeňka Duška o stavu topení a nabídky na
aktualizaci topení v Základní škole Rokytnice v Orl. h. Rada měs-
ta Rokytnice v Orlických horách ukládá poptat konkrétní infor-
mace a ověřit rozsah nutných prací na opravu topení v Základní 
škole Rokytnice v Orl. h. k vyhlášení výběrového řízení.
Zodpovídá: Dušek Zdeněk, Mgr. Štefek Michal, termín splnění: 
2018-12-10

l Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběr-
ných elektrických zařízení k distribuční soustavě - ČEZ Dis-
tribuce, a.s. - Zahradní III
Tajemník předložil smlouvu o uzavření budoucích smluv o připo-
jení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do na-
pěťové hladiny 0,4 kV (NN). Jedná se o stavbu v lokalitě: Zahrad-
ní, k. ú. Rokytnice v Orlických horách, parc. č. 811/65. Nebyly 
žádné připomínky.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít 
s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Pod-
mokly smlouvu dle předloženého návrhu.

l Žádost o prodej pozemku parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách
Místostarosta informoval o podání žádosti na Státní pozemkový 
úřad v Hradci Králové o pronájem pozemku parc. č. 259 v k. ú. 
Rokytnice v Orl. h. Navrhl požádat o prodej tohoto pozemku. Ne-
byly žádné připomínky.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí in-
formaci o podání žádosti o pronájem pozemku parc. č. 259 v k. ú. 
Rokytnice v Orlických horách. 

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických
horách konaného dne 10.12.2018 – zkrácený výpis

l Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2019
Starosta předložil návrhy rozpočtů a střednědobé výhledy příspěv-
kových organizací na rok 2019. Ze strany radních nebyly žádné 
připomínky.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet 
příspěvkové organizace Základní školy Rokytnice v O. h. v roz-
sahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 22.301 tisíc Kč 
a výdajů 22.171 tisíc Kč.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet 
příspěvkové organizace Mateřské školy Rokytnice v O. h. v roz-
sahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 4.781 tisíc Kč 
a výdajů 4.781 tisíc Kč.

l Podpora obnovy místních komunikací
Starosta informoval o podání žádostí o dotace na Ministerstvo pro 
místní rozvoj z Podpory obnovy a rozvoje venkova. Ze strany rad-
ních nebyly žádné připomínky.
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastu-
pitelstvu města podat žádost o dotaci pro projekt: „Oprava místní 
komunikace u Zdravotního střediska“, kde poskytovatelem dotace 
je Ministerstvo pro místní rozvoj, podprogram 117D8210 - Pod-
pora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul „DT“ - 117d8210A 
- Podpora obnovy místních komunikací, prostřednictvím společ-
nosti Profesionálové, a.s. se sídlem v Hradci Králové.



Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastu-
pitelstvu města podat žádost o dotaci pro projekt: „Obnova parko-
vacích ploch u Zdravotního střediska“, kde poskytovatelem dotace 
je Ministerstvo pro místní rozvoj, program 117D8210 - Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210C - Podpora 
obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury, prostřednictvím 
společnosti Profesionálové, a.s. se sídlem v Hradci Králové.

Ze Zastupitelstva města
Kompletní text usnesení zastupitelstva města je uveden na inter-
netových stránkách města www.rokytnicevoh.cz nebo k nahléd-
nutí na Městském úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

Informace z jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 12.11.2018 – zkrácený zápis

Usnesení č. ZM/2/5/2018 
Rozpočtové provizorium na rok 2019 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
hospodaření města v rozpočtovém provizoriu a to tak, že budou hra-
zeny pouze běžné výdaje a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů 
uzavřených v minulosti. Termín od 1. 1. 2019 do schválení rozpočtu 
města na rok 2019 Zastupitelstvem města.

Usnesení č. ZM/2/6/2018 
Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vě-
domí informace z dílčího přezkoumání hospodaření Města Rokytnice 
v Orlických horách v roce 2018.

Usnesení č. ZM/2/7a/2018 
Jmenování členů Finančního a Kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje pro 
volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 
2018 – 2022, pana Michala Štefka - předsedou Finančního výboru 
zastupitelstva města, pány Romana Hirku, Mgr. Pavla Koukola a paní 
Ing. Šárku Rozsívalovou - členy Finančního výboru zastupitelstva 
města.

Usnesení č. ZM/2/7b/2018 
Jmenování členů Finančního a Kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách jmenuje pro 
volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 
2018 - 2022, pana Jaroslava Ungera - předsedou Kontrolního výboru 
zastupitelstva města, pány Bc. Jakuba Zimmera a Luďka Kánského - 
členy Kontrolního výboru zastupitelstva města.

Usnesení č. ZM/2/8/2018 
Jmenování členů Zastupitelstva města vykonávajících kontrolu po-
skytnutých dotací Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických ho-
rách pověřuje v návaznosti a v souladu s § 29 zákona č. 320/2001 
Sb., v platném znění, pány Petra Frice, Ladislava Hemrlíka a Zdeňka 
Štěpánka k provádění finanční kontroly veřejných prostředků ve vo-
lebním období 2018 – 2022 u osob, kterým budou městem poskytnuty 
dotace na činnost.

Usnesení č. ZM/2/9/2018 
Vykonavatelé obřadů 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vy-
konavateli občanských obřadů kromě starosty a místostarosty paní 
Bc. Vlastu Gallovou a pana Mgr. Zdeňka Duška

Usnesení č. ZM/2/10a/2018 
Zastupování města ve sdruženích měst a obcí 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 

pana Petra Hudouska k zastupování města ve Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska pro volební období 2018 – 2022.

Usnesení č. ZM/2/10b/2018 
Zastupování města ve sdruženích měst a obcí 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
pana Petra Hudouska k zastupování města v Euroregionu Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis pro volební období 
2018 – 2022.

Usnesení č. ZM/2/11a/2018 
Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizovaných městem
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pro 
volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 
2018 – 2022: pana Petra Mareše pro zvolení do funkce předsedy do-
zorčí rady CENTEP, spol. s r. o. Rokytnice v Orlických horách, pány 
Jaroslava Ungera a a Michala Štefka pro zvolení do funkce člena do-
zorčí rady CENTEP, spol. s r. o. Rokytnice v Orlických horách.

Usnesení č. ZM/2/11b/2018 
Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizovaných městem
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pro 
volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 
2018 – 2022: pana Petra Hudouska pro zvolení do funkce předsedy 
dozorčí rady Rokytnická voda, s. r. o., pány Romana Hirku a Bc.
Petra Buchala pro zvolení do funkce člena dozorčí rady Rokytnická 
voda, s. r. o.

Usnesení č. ZM/2/11c/2018 
Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizovaných městem
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá infor-
movat o usnesení týkající se společnosti Rokytnická voda s. r. o. Obec 
Pěčín.

Usnesení č. ZM/2/14/2018 
Kupní smlouva - FrostFood a.s. 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít dle předloženého návrhu Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, kterou město prodá do vlastnictví FrostFo-
od a. s., se sídlem Kasárna č. ev. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách, IČ: 63216671, nemovité věci:
• stavební parcelu p. č. st. 603 zastavěná plocha a nádvoří, včetně její 

součásti stavby budovy bez čp/če (jiná stavba),
• stavební parcelu p. č. st. 605 zastavěná plocha a nádvoří, včetně její 

součásti stavby budovy bez čp/če (jiná stavba),
• parcely p. č. 730/17 orná půda, p. č. 730/18 orná půda, p. č. 

730/19 orná půda, p. č. 730/20 orná půda, p. č. 730/21 orná půda,  
p. č. 730/22 orná půda, p. č. 730/23 orná půda, p. č. 730/24 orná 
půda, p. č. 730/25 orná půda, p. č. 730/26 orná půda, p. č. 730/27 
orná půda, p. č. 730/28 orná půda, p. č. 730/29 orná půda a p. č. 
1181 ostatní plocha, všechny nemovité věci ležící v obci a katas-
trálním území Rokytnice v Orlických horách, za kupní celkem 
7.900.000,- Kč, slovy: sedm milionů devět set tisíc korun českých.

Výše kupní ceny všech výše popsaných nemovitých věcí v tom-
to usnesení je stanovena jako cena obvyklá znaleckým posudkem, 
zpracovaným Ing. Liborem Hemelíkem, dne 10.10.2018, pod číslem 
4500/152/2018.
Současně s převodem předmětných nemovitých věcí bude ve pro-
spěch města na dobu neurčitou a bezplatně zřízena služebnost stez-
ky a cesty na celém služebném pozemku parc. č. 730/18 orná půda 
v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách. Služeb-
nost stezky a cesty se rovněž bude vztahovat na provozovatele a od-
borné servisní firmy rozvodů elektřiny, internetu a mobilního volání.

Usnesení č. ZM/2/16/2018 
Kupní smlouva - 1. FC - pozemek parc. č. 761/10 k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách 



Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít dle návrhu kupní smlouvu s 1. FC Rokytnice v O. h., z. s., 
se sídlem: Rokytnice v Orlických horách čp. 144, 417 61 Rokytnice 
v Orlických horách, IČ: 150 40 402, kterou město nabude do svého 
vlastnictví pozemek parc. č. 761/10 k. ú. Rokytnice v Orlických ho-
rách.

Usnesení č. ZM/2/17/2018 
Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2019 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
termíny jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 
v roce 2018: 10. 12. 2018 a v roce 2019: 22. 1. 2019, 19. 3. 2019, 11. 
6. 2019, 10. 9. 2019, 19. 11. 2019.

Usnesení č. ZM/2/19/2018 
Schválení určeného zastupitele pro pořizování změny územního plá-
nu 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
určeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny územního 
plánu člena zastupitelstva pana Petra Mareše.

Informace z jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 10.12.2018 – zkrácený zápis

Usnesení č. ZM/3/6a/2018 
Příprava rozpočtu na rok 2019
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá před-
ložit Finančnímu odboru
MěÚ Rokytnice v O. h. požadavky do rozpočtu na rok 2019.
Zodpovídá: Vedoucí organizačních složek, vedoucí pracovníci MěÚ, 
ředitelé příspěvkových organizací, termín splnění: 2019-01-25

Usnesení č. ZM/3/6b/2018 
Příprava rozpočtu na rok 2019
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá při-
pravit návrh rozpočtu města na rok 2019, ve kterém budou obsaženy 
vazby na výsledky hospodaření roku 2018 a rozpočty na rok 2019 pří-
spěvkových organizací a obchodních společností zřizovaných nebo 
založených městem.
Zodpovídá: Finanční výbor, Rada města, termín splnění: 2019-02-18

Usnesení č. ZM/3/7/2018 
Vyhodnocení Programu pro poskytování dotací právnickým a fyzic-
kým osobám na podporu sportu 2018
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
převést zbývající peníze z Programu pro poskytování dotací právnic-
kým a fyzickým osobám na podporu sportu v roce 2018 do fondu 
Rady města Rokytnice v Orlických horách.

Usnesení č. ZM/3/8/2018 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v O. h. 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
dat žádost ke Státnímu pozemkovému úřadu v Hradci Králové o pro-
dej části pozemku p. č. 259 ostatní plocha v obci a k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách, a to část pozemku okolo domů čp. 217 – 220 
v Sídlišti 1. máje v Rokytnici v O. h.

Usnesení č. ZM/3/10a/2018 
Podpora obnovy místních komunikací 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
dání žádosti o dotaci pro projekt: „Oprava místní komunikace u Zdra-
votního střediska“, kde poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro 
místní rozvoj, podprogram 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, dotační titul „DT“ - 117d8210A - Podpora obnovy místních 
komunikací, prostřednictvím společnosti Profesionálové, a. s. se síd-
lem v Hradci Králové.

Usnesení č. ZM/3/10b/2018 
Podpora obnovy místních komunikací 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvalu-
je podání žádosti o dotaci pro projekt: „Obnova parkovacích ploch 
u Zdravotního střediska“, kde poskytovatelem dotace je Ministerstvo 
pro místní rozvoj, program 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, dotační titul 117d8210C - Podpora obnovy staveb a zařízení 
dopravní infrastruktury, prostřednictvím společnosti Profesionálové, 
a. s. se sídlem v Hradci Králové.

Usnesení č. ZM/3/11a/2018 
Žádost o koupi pozemků z majetku města - FrostFood a. s. 
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vě-
domí žádost společnosti FrostFood a. s. o koupi pozemků v areálu 
kasáren z majetku města Rokytnice v Orlických horách.

Usnesení č. ZM/3/11b/2018 
Žádost o koupi pozemků z majetku města - FrostFood a. s.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zá-
měr prodeje pozemků parc. č. 1090/7, 730/6, 730/16, 1044/3, 1044/4 
a 730/21 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách předem známému zá-
jemci.

Usnesení č. ZM/3/11c/2018 
Žádost o koupi pozemků z majetku města - FrostFood a. s.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá zve-
řejnit záměr prodeje dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr, termín splnění: 2018-12-19

TERMÍNY SVOZU PLASTŮ V ROCE 2019

24. ledna, 21. února, 21. března, 18. dubna, 16. května, 
13. června, 11. července, 8. srpna, 5. září, 3. října, 31. října, 

28. listopadu, 26. prosince
Naplněné a řádně svázané pytle dávejte k popelnicím 

na tříděný odpad
ráno v den svozu nebo nejlépe den před svozem,
aby nedošlo k poškození pytle a vysypání odpadu 

na chodník či komunikaci.

Pokud budou pytle připraveny v jiných dnech, 
než v termínech k tomu určených,
nebudou kódy načteny a pytle
nebudou započítány do slevy.

Tyto pytle budou vhozeny do žlutého kontejneru na plasty.

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU V ROCE 2019

11. ledna, 25. ledna, 8. února, 22. února, 8. března, 22. března,
5. dubna, 19. dubna, 3. května, 17. května, 31. května, 

14. června, 28. června, 12. července, 26. července, 9. srpna, 
23. srpna, 6. září, 20. září, 4. října, 18. října, 1. listopadu, 

15. listopadu, 29. listopadu, 13. prosince, 
27. prosince

Upozorňujeme občany, že od 1. dubna 2019 již svozová 
společnost nebude vyvážet popelnice na komunální odpad 
a bioodpad na známku z roku 2018. Na Městském úřadě 

u paní Marcely Rykrové je třeba si vyzvednout nové 
známky pro rok 2019. 

   Žádáme občany, aby ze svých nádob odstranili veškeré 
známky z minulých let a nechali pouze tu pro příslušný rok. 

Děkujeme.



 Vstupujeme do nového roku 2019 a naplno se rozbíhá 
i další volební období staronového starosty města Rokytni-
ce Petra Hudouska. Je to tedy dobrá příležitost navštívit ho 
v jeho pracovně na Městském úřadě se žádostí o rozhovor.

Kolikáté Vaše funkční období teď začíná?
 Starostou města jsem od podzimu roku 2006. Teď mi 
tedy začíná čtvrté funkční období. V zastupitelstvu měs-
ta a zároveň i v radě města jsem od roku 1994 a služebně 
jsme tedy s kolegou Zdeňkem Duškem nejstarší zastupitelé.  

Bylo to náročné rozhodování, zda znovu kandidovat na sta-
rostu?
 Na tohle vždy dají odpověď volby. Když se ukáže zájem 
a podpora lidí, člověk se rozhodne pokračovat. Lidé se ov-
šem mnohdy mylně domnívají, že starosta má větší pravomoc 
než tomu ve skutečnosti je. Zastupuje sice město navenek, ale 
rozhodování probíhá až na výjimky v kolektivních orgánech 
města.

Teď otázka, která se novým i staronovým starostům poklá-
dá vždy. Jaké jsou priority pro další funkční období?
 Zkoušel jsem si je sepisovat ještě před volbami, aby bylo 
zřejmé, na co voliče připravit. Jde především o místní komu-
nikace. Teď je dobrá doba, kdy výnosy z daní jsou vyšší a není 
tedy nutné spoléhat jen na státní dotace, na které město ani 
vždy nedosáhne. Komunikace a parkování je potřeba dořešit 
na všech třech sídlištích.   

Jsou nějaké plány s restaurací a kulturním domem Klub?
 Tady hledáme možnosti čerpání peněz na rekonstrukci 
a znovu využití objektu. Vzhledem k velikosti objektu to bude 
finančně velmi náročné. Záměrem je vrátit do tohoto objektu 
více kulturního života při optimálních nákladech na jeho pro-
voz. Vzhledem k velké složitosti dotační problematiky město 
najalo odbornou firmu, která bude koordinovat všechny po-
třebné kroky.

Jak to bude s lesoparkem?
 Tady je zájem navázat na více než sto let starý projekt, kdy 
celý lesopark vznikl na bývalých loukách. Cílem je z něho uči-
nit opět místo pro procházky a relaxaci. Jeho poloha v blízkosti 
města je velkou výhodou. Projekt už získal podporu z Progra-
mu rozvoje venkova prostřednictvím Místní akční skupiny 
Sdružení Splav. Úspěšně jsme prošli také výběrovým řízením 
na dodavatele, takže na jaře bude zahájena realizace projektu. 

Jsou tu i velké problémy, které město ani příliš ovlivnit ne-
může. Myslím tím třeba chybějícího zubaře.
 Jde o to, na co město dokáže případného zájemce nalákat. 
Jestliže ho jakkoliv podpoříme, dostáváme se na velmi křehký 
led veřejné podpory. MDDr. Simona Pavlová si zdejší ordinaci 
zatím papírově drží. Uvidíme, zda se jí případně podaří sehnat 
lékaře, který by zde pracoval.

 
Děkuji za rozhovor. 

Jiří Koblása

Novoroční rozhovor
s Petrem Hudouskem

q Petr Hudousek – starosta Rokytnice v Orlických horách

q Petr Hudousek v roli rychtáře v ochotnické hře „Legenda o vzniku 
rokytnického znaku“ z loňských oslav 700 let Rokytnice



Změny v provozu ordinace
praktického lékaře v Rokytnici

LEDEN 2019

24.1. (ČT) ZAVŘENO

Dárci krve
 Za rok 2018 byli oceněni dva dárci krve z Rokytnice v Orlic-
kých horách. Byli to pan Lukáš Levý (20 odběrů) a pan Vladimír 
Štěpánek (20 odběrů).

 Dne 13.12.2018 oslavila osmdesáté narozeniny 
paní Helena Dostálová z Pěčína.
   Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let přejí 
synové Milan a Josef s rodinami

BLAHOPŘÁNÍ

Srdečné poděkování
 Poděkování patří panu starostovi Petru Hudouskovi a paní Soně 
Rűckerové. V prosinci jsme oslavili 50. výročí naší svatby. Moc 
nás potěšila jejich návštěva u nás doma. I když mají hodně povin-
ností, přesto si na nás našli čas a přišli nám pogratulovat k našemu 
výročí. Děkujeme                                     Karel a Marie Novákovi

žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

ČESKÝ EKVIVALENT
(PŘESMYČKOVÁ VÝPUSTKA)

HOUBY JÍST ČI NEJÍST?
2. DÍL

Jak už víme, houbami se zabývá Světová zdravotnická organi-
zace (WHO). Jejím sídlem je švýcarské město ... (řešení čísel-
né doplňovačky)

A: Sestava (mužstva), používání soli.
B: Bosenská řeka, amer. spisovatel (Loď mrtvých).
C: Obrys, afr. pták příbuzný kukačce.
D: Lůžka, krása.
E: Hostinský ze Švejka, těžký nástroj k zatloukání.
F: Součástka klavíru, mužské jméno (Šimek).

Pomůcka: turako, Traven

PŘÍTELI, TEN AUTOGEN FAKTICKY JE VYNIKAJÍCÍ

Stanislav Lank
Znění tajenky na straně 11

ČÍSELNÁ DOPLŇOVAČKA

NĚMECKÝ EKVIVALENT
(SKRÝVAČKA)



Pro děti a mládež:
Petískovy pohádky – Ungermann, P.
Čtyřlístek a záhadná karta - komiks

Můj milý deníčku – Nej kámoška může být jen jedna!
Kašlu na kluky – Řeháčková, V. – pro dívky

Kdo zabil Snížka? – detektivka pro děti

Beletrie pro dospělé:
Detektivní:  Posedlost – Cross, N.

 Agent bez minulosti – Ludlum, R.
Z lásky k dítěti – Mahmoodyová, B. – volné pokračování knihy 

Bez dcerky neodejdu
Kde spí lufťáci – Devátá, I. – humor je lékem na všechno

Jeptiška pro markraběte – Horáková, N. – historický román
Záměna – Brownová, S. – pro ženy

Život s úsměvem – Vaněček, J. – kreslený humor a povídky
Muž a ženy – Viewegh, M. – dvojromán úspěšného autora

Kulička a daší povídky – Maupassant, G. – také povinná četba

Naučná literatura:
Dělená strava

Ta zrzavá Sára Saudková

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:

11.1.  Myslivecký ples v Rokytnici
25.1.  Obecní ples v Říčkách
  2.2.   Hasičský ples v Pěčíně
22.2.  Městský ples v Rokytnici
16.3.  Hasičský ples v Bartošovicích

PLESOVÁ SEZÓNA

Obec Říčky v O.h. Vás srdečně zve na

HROMNICOVÝ KONCERT, 
kde vystoupí SBOR Z HOR. 

Sedmý ročník koncertu se koná 
v pátek 1. února 2019 od 19 hodin

v kostele Nejsvětější Trojice v Říčkách.
  Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován 

na opravu kostela.

„Pojďte a oživte s námi dobrého ducha
staročeských masopustů!“

Kdy? V sobotu 2.3.2019 na desátém ročníku 

MaSOPuSTu V rOkYTNiCi
V OrliCkÝCH HOráCH 

Průvod maškar vyjde v pravé poledne od školní jídelny smě-
rem na rokytnické náměstí. Sraz účastníků od 10 hodin. 

Všechny příznivce veselí a tradic srdečně zvou mezi sebe 
Přátelé Masopustu rokytnického. Budeme rádi za nové mas-
ky i nová zastavení.

Pojďte do toho s námi PODESÁTÉ!!!

Informace na našich stránkách:
http://rokytnickymasopust.webnode.cz/

Přehled plánovaných kulturních akcí
v Rokytnici /1. pololetí/

Myslivecký ples   pátek   11.1.2019

Ples Města Rokytnice v O.h. pátek   22.2.2019

10. Rokytnický masopust sobota  2.3.2019

Dětský karneval „Na hradě“ sobota  23.3.2019

Den památek   sobota  13.4.2019

Limonádový Joe - divadlo pátek  17.5.2019

Anenská pouť   víkend
    26. – 28.7.2019

Program akcí bude průběžně doplňován a zveřejňován
 rovněž na stránkách Horského kurýra.

Rozdávání betlémského světla
24. prosince



 Turisté v Orlických horách budou moci brzy využívat nové 
návštěvnické středisko. Takzvaný Dům přírody vznikne v bu-
dově bývalé školy v horské obci Zdobnice a doplní řetězec 
dosavadních osmi středisek fungujících v různých částech re-
publiky.
   „Orlické hory patří k nejatraktivnějším lokalitám Královéhra-
deckého kraje. Abychom zachovali jejich jedinečný ráz, musíme 
k nim přistupovat s respektem a úctou. Dům přírody by nám v tom 
měl pomoci. Početnou skupinu návštěvníků by měli tvořit také žáci 
základních škol,“ uvádí hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Ště-
pán. 
   Na konci listopadu totiž podepsali hejtman Jiří Štěpán, starosta 
Zdobnice Petr Novotný, ředitel Agentury ochrany přírody a kra-
jiny ČR František Pelc a ředitel Muzea a galerie Orlických hor 
Tomáš Zelenka Memorandum o spolupráci na jeho zřízení (na fo-
tografii).  
   „Součástí Domu přírody Orlických hor bude též visutá lávka 
od Domu přírody na protější svah o délce 350 m a výšce 35 m nad 
řekou Zdobnicí. Visutá lávka bude součástí vyhlídkové a naučné 
stezky Domu přírody, která bude navazovat na Dětský vodní svět 
a Louku pěti smyslů. Pro obec Zdobnici bude tento projekt vel-
kým závazkem jak finančním tak administrativním. Náklady budou 
v desítkách milionů korun. Doufáme, že se nám to vrátí v lepším 
přístupu návštěvníků k přírodě Orlických hor,“ vysvětluje starosta 
obce Zdobnice Petr Novotný.
   Dům přírody bude poskytovat také odpočinkové a volnočasové 
plochy, hygienické zázemí, informační kiosek a prodej regionál-
ních produktů, tiskovin, map a dalších materiálů. Jeho majitelem 
i  provozovatelem bude obec, která by měla v první polovině roku 
2019 zpracovat žádost o podporu.               Královéhradecký kraj

MŠ Rokytnice
CO VŠECHNO 
ODNES ČAS?

 Uplynul rok 2018 a můžeme 
bilancovat, jaký byl. V naší mateř-
ské škole byl první bez nějakých 
větších stavebních akcí. Jinak byl 
pestrý, bohatý a plný akcí. 
 Letos opět dárci krve 2x navštívili FN v HK a darovali bezplatně 
krev. Děti prožily dopoledne se zvířátky a pochválily své rodiče, kteří 
se nebojí ani injekční stříkačky. 
 Školku navštívilo několik „divadélek“, také kamarádi ze školní 
družiny připravili poučný program a pomohly při Zahradní slavnosti. 
Tato slavnost odhalila netušené množství sportovců (např. plavecká 
sekce). Výlet do ZOO ve Dvoře Králové byl velkou celoškolní akcí. 
Zážitek pro děti, ale i pro paní učitelky. Uspávání broučků nám letos 
trochu pokazil déšť, ale broučci od té doby klidně spí. 
 Aktivity školkového dění obohatily pracovní keramické dílničky, 
kde si vyzkoušeli svoji zručnost nejen děti, ale i rodiče. Zdobení 
vánočních perníčků bylo krásnou voňavou přípravou na Vánoce. 
Vyvrcholením roku bývá pro školku chystání na Vánoce. Dětem je 
předávána informace, že Vánoce nejsou jen o dárcích a Ježíšek obda-
rovává např. i babičky a dědečky. Živý betlém je krásným pohlazením 
u srdíčka v předvánočním těšení. Školní zahradu zaplnilo množství 
andílků a koledníci zatančili. Kdo vydržel, mohl si se Sborem z hor 
zazpívat známé koledy.
 Už se těšíme, co nám přinese ten nový rok. 
 Děti i všichni zaměstnanci naší mateřské školy děkují všem 
sponzorům, drobným dárcům a všem přátelům naší školy. Děku-
jeme za finanční dary, nabídky k návštěvám, děkujeme za drob-
né dárky a různé materiály pro práci s dětmi. Vedení MŠ děkuje 
zastupitelům města Rokytnice, za podporu našich nejmladších 
občánků.                                                               Vaše školička (Gall.)

Bývalá škola ve Zdobnici se 
promění v Dům přírody

 Na rok 2019 si občané mohou vyzvednout nové známky na 
popelnice na Finančním odboru Městského úřadu v Rokytni-
ci v O.h. (1. patro). Těmito známkami musí označit popelnice 
nejpozději do 31.03.2019, kdy končí platnost loňských známek. 
Označeny musí být i hnědé plastové nádoby určené k ukládání 
bioodpadu. Po tomto termínu nebudou neoznačené popelnice 
vyváženy. Vydání známek je vázáno na plnění poplatkové po-
vinnosti. 
 Žádáme občany, aby ze svých nádob odstranili veškeré 
známky z minulých let a nechali pouze tu pro příslušný rok. 
Děkujeme.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY



BĚŽKOLEPKY
 Běžkolepky jsou malé samolepící známky, kterými mohou 
milovníci bílé stopy přispět na úpravu běžeckých tras v Orlic-
kých horách. 

 Běžkolepky v hodnotě 50, 100, 200 a 300 Kč lze zakoupit 
např. v Turistickém informačním centru v Rokytnici v O.h.

MŠ Bartošovice
PROSINEC V NAŠÍ ŠKOLCE

 Během adventu jsme se zúčastnili poprvé výstavy dětských vý-
robků - malých čertíků v Rychnově v Déčku. Výstava byla moc 
pěkná a určitě příště pošleme čertíky znovu.
 Po návštěvě Mikuláše, anděla a dvou čertů si děti odnesly ne-
jen dárky, ale také poučení o tom, že být líný a tlustý se nikomu 
nevyplácí.
 Na vánočním posezení s rodiči děti zahrály „Betlémský příběh“, 
vyrobily si vánoční dekoraci, ozdobily s maminkami perníčky 
a pohrály si s novými hračkami od Ježíška.
 Úplně na samém závěru jsme navštívili opět Barunku v Potštej-
ně na zámku, kde nám ukázala cestu k Betlému. Děti z kunvaldské 
mateřské školy nám zazpívaly koledy a ukázaly nové hračky.
 Pěkný nový rok, hlavně zdraví a štěstí přejí děti a učitelky 
z MŠ Bartošovice!

 Patnáctý prosinec byl v Bartošovicích velice vánoční. Areál 
chráněných dílen Kopeček - Sdružení Neratov zaplnili řemesl-
níci a prodejci místní i ze vzdáleného okolí. Jak je již zvykem, 
akci zahájil Msgr. Josef Suchár krátkým proslovem a požehnáním 
řemeslníkům a jejich dílu. A zazněl zdejší zvon Magdaléna. Pro 
velké množství návštěvníků bylo připraveno bohaté občerstvení 
z místních zdrojů, včetně domácí zabijačky, pečených kaštanů, ko-
zácké kuchyně, moravského vína a piva Prorok. Také neratovské 
vánočky šly na odbyt. Návštěvnost Kopečku stále stoupá, nelze se 
tedy divit, že pochutiny mizely před očima.
 Mnozí řemeslníci předváděli své umění naživo, bylo možno 
vidět při práci krajkářky, přadleny, kováře, skláře a jiné. Někte-
ré činnosti si bylo možné vyzkoušet, což využily především děti. 
Mrazivé počasí a vítr neodradily ani osvědčený Sbor z hor, kon-
krétně z Rokytnice. Písně nejen vánoční si s nimi mnozí zazpívali. 
V dnešní předigitalizované společnosti právě rukodělná řemesla 
lákají stále více lidí. Přestože se naše akce zdají být stále podobné, 
vždy je zde něco nového.
 Současně tentýž den proběhl v kostele Sv. Máří Magdalény ad-
ventní koncert z cyklu Advent mezi horami pořádaný TIC Orlické 
Záhoří a obcemi, ve kterých se jednotlivé kostely nacházejí. V pří-
jemné atmosféře byl kostel zaplněn milovníky hudby, vystoupil 
sbor Campanula z Dolní Dobrouče.
 A abychom kulturních zážitků neměli málo, Základní škola 
speciální - Sdružení Neratov a Mateřská škola otevřely své dveře 
pro veřejnost. Také tyto dvě zdejší vzdělávací instituce se dočkaly 
svých návštěvníků, kteří chválili vstřícný přístup a příjemnou at-
mosféru.                 Text a foto: Petr Zámečník.

Vánočně na Kopečku, v kostele i ve škole.



Bronz z okresní 
matematické

soutěže
 Tříčlenný tým žáků  
9. ročníku ve složení Müller 
Jan, Dostálová Lucie a Ko-
ďousková Eliška úspěšně 
reprezentovali naši ško-
lu v matematické soutěži 
MATHIEF. Soutěž pořádali 
studenti Gymnázia Rychnov 
n. Kn. v budově gymnázia 
v pátek 23.11.2018. Součás-
tí řešení byl i výpočet kódů 
trezorů. Po dvouhodinovém 
intenzivním počítání otevřeli 
i naši poslední trezor. Infor-
mace o soutěži najdete na  
http://mathief.grk.cz  
 

Blanka Koďousková

ZŠ Rokytnice

 Takto zněla prosba dětí z naší školní družiny ke svým prarodičům 
a rodičům: „Jaké to bylo, když jste byli malí? S čím jste si hráli?“
 Pod rukama dětí potom vznikaly pěkné obrázky a společné sdí-
lení ve družině mělo krásnou atmosféru. Vše jsme ještě umocnili 
návštěvou Muzea hraček v Rychnově nad Kněžnou. Každý si našel 
to své. Kluci vláčky, auta, stavebnice, děvčata panenky, kočárky, 
loutkové divadlo. S čím si asi hrával dědeček? A s čím babička? 
Rovnali jsme si to tak nějak po létech, hračky padesátých, šede-
sátých, sedmdesátých let. Lepší by bylo být tu přímo s babičkou 
nebo s dědou. Mohli by nám ty jejich hračky přímo ukázat. Paní 
průvodkyně nám často zdůrazňovala, že dřív děti neměly tolik 
hraček, a že jim vydržely po celý život. Dokonce i do muzea se 
dostaly. Kdo ví, jak na tom budou naše hračky?
 Děkujeme za krásná vyprávění a do nového roku přejeme zdra-
ví, štěstí a více času na sebe navzájem. 

Za ŠD Rokytnice v O. h. L. Hamáčková

Babičko, dědečku,
vyprávějte!

 V Bartošovicích začalo mikulášské a čertovské hemžení již prv-
ního prosince. Tradičně byl rozsvícen vánoční strom. Ten letos stojí 
a svítí na výhodnějším a z hlediska provozu i bezpečnějším místě 
u nového dětského hřiště. Zazněly adventní písně a koledy, poté při-
šel akt důležitý hlavně pro děti: každé dítě dostalo nadílku od Miku-
láše, který přijel na ozdobeném vozíku taženém poníky. Čerti opět 
museli pěšky. Na závěr se konalo sousedské posezení v Kulturním 
domě.
 V pátek 7. prosince Mikuláš s andělem a čerty navštívil zdejší 
mateřskou školu a základní školu speciální. Tentokrát každou třídu 
zvlášť, dětí je tolik, že už se do jedné místnosti při podobných příle-
žitostech nevejdou. I zde se nadělovalo, strašilo, básnilo a zpívalo. 
Jak děti ze školky, tak žáci speciální školy si svoje básnické a pěvec-
ké výstupy pečlivě připravovali za pomoci svých pedagogů. A to tak 
pečlivě, že se ani jeden výstup neopakoval. Co výstup, to originál. 
Celkově ve škole i školce je vidět velké nasazení a nadšení. 

Petr Zámečník, foto: MŠ, ZŠ

Mikuláš přijel i do Bartošovic

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Nástěnné a stolní kalendáře, diáře na rok 2019
q Krmivo pro psy, kočky a venkovní ptactvo
q Výměna bombiček – Soda stream
q Fotosběrna
q Výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)

ZNĚNÍ TAJENKY V TOMTO ČÍSLE
Genéve, Ženeva



 Víte, co znamená slovo depozitář? Nebo třeba archiválie,  
archivář či archív? Že ne? Také jsme to nevěděli, ale po návštěvě 
Státního archívu v Rychnově nad Kněžnou už tato slova známe.
 Se školní družinou jsme v archívu strávili velmi příjemné prosin-
cové odpoledne, které pro nás pečlivě a poutavě přichystala paní 
Radka Holendová. Mnoho nového jsme se dozvěděli, cestovali 
jsme historií Rokytnice a mohli si na vlastní kůži vyzkoušet, jaké 
to je být badatelem a zkoumat staré písmo. Máte představu, že je 
v archívu nuda? My už víme, že právě naopak. V depozitáři jsme 
málem potkali ducha archivníka, ale asi se lekl takového množ-
ství dětí a nakonec se neukázal. Trochu jsme posilovali, to když 

jsme zkoušeli, jak je těžká jed-
na z největších knih a studovali 
jsme, co měl Tomáš Garigue 
Masaryk k obědu při návštěvě 
Rychnova.
 Užili jsme si super odpoled-
ne plné legrace, pohody a hlav-
ně nových poznatků. Děkujeme 
mockrát paní Holendové a jejím 
kolegům za čas nám věnovaný 
i za to, že jsme mohli trochu 
nahlédnout pod pokličku jejich 
zajímavé práce.  

LT

Návštěva Státního archívu 
v Rychnově nad Kněžnou

ČAJOVNA U VOSKOVCE A WERICHA
 Ve středu 28. 11. se část školní družiny proměnila na tradiční 
čajovnu. Už od rána probíhaly přípravy, malé oddělení bylo na-
jednou zavřené a zvědavci pátrali, co se to tam děje. Čajovna se 
pro děti otevřela v 13.15 a mohl vypuknout odpolední program. 
 Tentokrát se nesla v duchu první republiky a osvobozeného 
divadla. Návštěvníky už z dálky lákaly tóny žesťů a nohy by 
chtěly tančit v rytmu swingu. Když jste přišli blíže, zjistili jste, 
že hudbu Jaroslava Ježka slyšíte ze starého gramofonu. Celé 
malé oddělení bylo vyzdobené fotkami pánů Wericha a Vos-
kovce a moudrými citáty, čajovna voněla silným černým čajem 
s mlékem a medem a u vchodu vás vítala dvojice „kavárníků.“ 
 Se strojem času jsme se přenesli do období osvobozeného 
divadla a ona podivná dvojice se stala průvodcem. Děti se při 
ochutnávání černého čaje dozvěděly mnoho o Osvobozeném 
divadle a jeho hlavních interpretech, řekli jsme si pár přísloví 
a pořekadel, vysvětlili si, co znamenají a pokusili se je před-
vést a nakreslit a nakonec jsme si zazpívali písničku o Davidu 
a Goliášovi. 

   V čajovně panovala velmi příjemná a přátelská atmosféra 
a během odpoledne tudy prošlo 61 dětí a 13 dospělých návštěv-
níků.
   Moc děkujeme všem pomocníkům, bez kterých bychom naše 
nápady jen těžko realizovali.                  Vychovatelky LT, LH

 Velkou proměnou za posledních pár let prošel hotel Orličan. 
Je ozdobou rokytnického náměstí. Hodně práce odvedli majitelé 
také v interiéru. V současné době je nově zrekonstruované první 
patro hotelu, sloužící k ubytování hostů, ale také ke konání men-
ších oslav či školení. Toto patro nyní nabízí šest luxusních pokojů 
a modrý salónek pro 25 - 30 osob s potřebným zázemím a možnos-
tí projekce.            zs

Novinky v hotelu Orličan



 V rozhovoru s Jaroslavem Ungerem jste si v minulém čísle 
mohli přečíst o tom, jak se pracuje s dětmi v oddíle Viking union 
Rokytnice. Je zapotřebí se zmínit o tom, že velmi dobře pracuje 
s dětmi i starší a v našem městě známější 1. FC Rokytnice.
 Tady je trpělivým trenérem dětí Jakub Stoklasa. Jak řekl Hor-
skému Kurýru při krátkém rozhovoru, mladší přípravka pod jeho 
vedením hraje soutěž na rychnovském okrese. Mají za sebou po-
lovinu sezóny. V týmu jich je deset. Tři jsou z Bartošovic a ostatní 
z Rokytnice. Jak ale trenér dodává, nábor nových hráčů probíhá 
stále a případní zájemci jsou vítáni. Proběhla krátká zimní přestáv-
ka a od druhého lednového týdne děti opět začnou trénovat. Vše se 
samozřejmě neobejde bez všestranné podpory rodičů. Trenérovo 
poděkování jim tímto rádi vyřizujeme.
 Snažení dětí na fotbalových hřištích budeme do budoucna určitě 
sledovat.

JKO 
 Pozn. redakce: 
Další kategorie 
1. FC Rokytni-
ce byly z důvodu 
nedostatku hráčů 
spojeny s týmy 
z okolních měst. 
Starší přípravka 
dojíždí do Rych-
nova, mladší žáci, 
starší žáci a dorost 
do Vamberka.

Děti v 1. FC Rokytnice

PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! J

SÝPKA – MUZEUM ORLICKÝCH HOR
Plán akcí na rok 2019 (1. pololetí)

9. 1. - 27. 2. 2019
Hrad Vízmburk - „české Pompeje“

 Putovní výstava spolku nadšenců, kteří se rozhodli zachránit 
unikátní středověký hrad v kopcovitých lesích u Náchoda. Přijďte 
se podívat, jak tento hrad vstává z popela jako bájný pták Fénix. 

19. 1. 2019
Přednáška: Kultura se šňůrovou keramikou - neklid-
ný závěr doby kamenné - pod Orlickými horami se 

objevují nálezy, které tady podle učebnic být neměly
 Přednáška Martiny Bekové, Nově objevená pohřebiště v Kos-
telci nad Orlicí a v Pulicích. Kultura tak trochu tajemná a zvláštní, 
měli  by to být první Indoevropané na našem území. Naše znalosti 
pramení z pohřebišť, kde měl každý člen komunity (poprvé včetně 
dětí) své pevně dané místo. Podíváme se k našim společným ko-
řenům a přístupným způsobem nahlédneme do možností archeo-
logie.

2. 3. 2019
Přednáška: Daniel Vávra: Kingdom come

- jak vznikala legenda
 Beseda s českou celebritou na poli počítačových her, herním 
scénáristou a designérem, rodákem z Rychnova nad Kněžnou 
o tom, jak vznikala jedna z nejslavnějších počítačových her sou-
časnosti, kterou oceňují nejen hráči po celém světě ale díky její 
historické věrnosti i historici a archeologové.

20. 4. 2019
Tvořivá dílna: Velikonoce v muzeu 

 Oblíbený jarní program vycházející z velikonočních lidových 
tradic. Pletení pomlázek, malování kraslic různými technikami, 
velikonoční dekorace, drátkování a další.

13. 4. 2019
Přednáška: Den památek 

 Mezinárodní den památek, vyhlašovaný organizací UNESCO je 
každoročně připomínán v kulturních zemích celého světa. U této 
příležitosti každoročně Město Rokytnice a Sýpka - Muzeum Or-
lických hor představuje známé i neznámé památky Rokytnicka. 

25. 5. 2019
Muzejní noc - tentokrát na téma hvězdy 

Muzejní noc je každoroční příležitostí navštívit muzeum v netra-
dičních večerních hodinách. Kromě prohlídky muzea čeká na ná-
vštěvníky doprovodný kulturní program.

20. 7. 2019
Přednáška: Na kole přes Rumunsko do Bosny - 

druhá část
Martin Adámek je cestovatel, který během svých expedic na kole, 
lehokole a koloběžce navštívil mnoho evropských  zemí a najel 
tisíce kilometrů.

Upozorňujeme, že program se v průběhu roku může ještě měnit. 
Sledujte proto naše stránky a facebook.



odj.stánı́

Bartošovice v Orl.h.
3

6 47

3

6 †
9 05

3

6 † 10
9 15

3

11 05

3

14
13 05

3

6 †
13 05

3

15 15

3

17 10 19 05
odj.stánı́

Častolovice
VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 †p
6 28

VLAK

6 31

VLAK

6 7 19 p
9 10

VLAK

20 p
9 10

VLAK

p
11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †p
13 21

VLAK

p
15 21

6 † 11
16 35

VLAK

p
17 10

VLAK

6 †p
17 29

VLAK

p
19 27

2

6 †
20 15

odj.stánı́

Doudleby n.Orl.
VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 †
6 28

VLAK

6 31

VLAK

6 7 19
9 10

VLAK

20
9 10

VLAK

11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †
13 21

VLAK

15 21

6 † 11
16 35

VLAK

17 10

VLAK

6 †
17 29

VLAK

19 27

2

6 †
20 15

odj.stánı́

Hradec Králové
VLAK

p 1

4 53

2

6 10

VLAK

6 †p 2

6 28

VLAK

p 3

6 31

VLAK

6 7 19 p 2

9 10

VLAK

20 p 2

9 10

VLAK

p
11 21

VLAK

21 p 1

12 53

VLAK

6 †p
13 21

VLAK

p
15 21

VLAK

p
17 10

VLAK

6 †p
17 29

VLAK

p 4

19 27
odj.stánı́

Javornice
1

4 08

2

5 05

2

6 10

2

15
7 05

2

14
7 05

1

6 †
7 10

2

8 00

2

9 10

1

10 10

1

6 †
11 10

2

12 05

2

13 10

2

14 20

2

† 16
15 10

1

16 10

1

6 †
17 10

2

6 †
18 15

2

18 45

2

21 00
odj.stánı́

Kameničná 6 † 11
7 05

2

8 00

1

6 † 10
17 35

odj.stánı́

Kostelec n.Orl.
VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 †p
6 28

VLAK

6 31

VLAK

6 7 19 p
9 10

VLAK

20 p
9 10

VLAK

p
11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †p
13 21

VLAK

p
15 21

6 † 11
16 35

VLAK

p
17 10

VLAK

6 †p
17 29

VLAK

p
19 27

2

6 †
20 15

odj.stánı́

Kunvald
1

4 50

1

6 00

1

7 00

1

6 † 13
7 45

1

9 00

1

11 00

1

6 † 13
11 00

1

13 00

1

14
14 00

1

15 00

1

6 †
15 00

1

16 00

1

14
17 00

1

19 00

1

6 †
19 00

odj.stánı́

Lanškroun
1

6 † 10
17 35

odj.stánı́

Nebeská Rybná
1

12
6 23

1

15 13
odj.stánı́

Orlické Záhořı́
3

6 †
9 05

3

6 † 10
9 15

6 † 11
9 23

6 † 11
9 40

3

11 05

3

6 †
13 05

3

17 10
odj.stánı́

Pěčı́n
1

4 08

VLAK

4 53

2

5 05

2

6 10

VLAK

6 †
6 28

VLAK

6 31

2

12
6 51

6 † 11
7 05

2

15
7 05

2

14
7 05

1

6 †
7 10

2

8 00

VLAK

6 7 19
9 10

VLAK

20
9 10

2

9 10

1

10 10

1

6 †
11 10

VLAK

11 21
odj.stánı́ 2

12 05

VLAK

12 53

2

13 10

VLAK

6 †
13 21

2

14 20

2

† 16
15 10

VLAK

15 21

1

16 10

6 † 11
16 35

VLAK

17 10

1

6 †
17 10

VLAK

6 †
17 29

2

6 †
18 15

2

18 45

VLAK

19 27

2

20 05

2

6 †
20 15

odj.stánı́ 2

21 00
odj.stánı́

Rybná n.Zdob.
VLAK

4 53

VLAK

6 †
6 28

VLAK

6 31

2

12
6 51

VLAK

6 7 19
9 10

VLAK

20
9 10

VLAK

11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †
13 21

VLAK

15 21

VLAK

17 10

VLAK

6 †
17 29

VLAK

19 27

2

20 05

2

6 †
20 15

odj.stánı́

Rychnov n.Kněž.
1

4 08

2

5 05

2

6 10

2

15
7 05

2

14
7 05

1

6 †
7 10

2

8 00

2

9 10

1

10 10

1

6 †
11 10

2

12 05

2

13 10

2

14 20

2

† 16
15 10

1

16 10

6 † 11
16 35

1

6 †
17 10

2

6 †
18 15

odj.stánı́ 2

18 45

2

21 00
odj.stánı́

Řı́čky
1

6 10

1

6 † 13
9 05

1

9 10

1

11 05

1

6 † 13
13 05

1

14 25

1

6 †
15 30

1

17 05

1

6 †
18 05 19 05

odj.stánı́

Slatina n.Zdob.
1

4 08

VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 †
6 28

VLAK

6 31

2

12
6 51

1

6 †
7 10

2

8 00

VLAK

6 7 19
9 10

VLAK

20
9 10

1

10 10

1

6 †
11 10

VLAK

11 21

2

12 05

VLAK

12 53

VLAK

6 †
13 21

2

† 16
15 10

VLAK

15 21
odj.stánı́ 1

16 10

6 † 11
16 35

VLAK

17 10

1

6 †
17 10

VLAK

6 †
17 29

2

6 †
18 15

VLAK

19 27

2

20 05

2

6 †
20 15

2

21 00
odj.stánı́

Šerlich
3

6 †
9 05

3

6 † 10
9 15

6 † 11
9 23

6 † 11
9 40

3

6 †
13 05

odj.stánı́

Týniště n.Orl.
VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 p 4

6 28

VLAK

p 5

6 31

VLAK

6 7 19 p 4

9 10

VLAK

20
9 10

VLAK

p
11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †p
13 21

VLAK

p
15 21

VLAK

p
17 10

VLAK

6 †p
17 29

VLAK

p 4

19 27
odj.stánı́

Ústı́ n.Orl.
1

4 50

1

6 00

1

7 00

1

6 † 13
7 45

1

9 00

1

11 00

1

6 † 13
11 00

1

13 00

1

14
14 00

1

15 00

1

6 †
15 00

1

16 00

1

14
17 00

1

6 † 10
17 35

1

19 00

1

6 †
19 00

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platı́ od 1. 1. 2019 do 14. 12. 2019)

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Rokytnice v Orl.h.,žel.st.

isybusisybus

odj.stánı́

Vamberk
VLAK

4 53

2

6 10

VLAK

6 †
6 28

VLAK

6 31

2

12
6 51

VLAK

6 7 19
9 10

VLAK

20
9 10

VLAK

11 21

VLAK

12 53

VLAK

6 †
13 21

VLAK

15 21

6 † 11
16 35

VLAK

17 10

VLAK

6 †
17 29

VLAK

19 27

2

20 05

2

6 †
20 15

odj.stánı́

Žamberk
1

4 50

1

6 00

1

7 00

6 † 11
7 05

1

6 † 13
7 45

1

9 00

1

11 00

1

6 † 13
11 00

1

13 00

1

14
14 00

1

15 00

1

6 †
15 00

1

16 00

1

14
17 00

1

6 † 10
17 35

1

19 00
odj.stánı́ 1

6 †
19 00

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platı́ od 1. 1. 2019 do 14. 12. 2019)

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Rokytnice v Orl.h.,žel.st.

isybusisybus

jede v pracovnı́ch dnech
6 jede v sobotu
7 jede v neděli
† jede v neděli a ve státem uznané svátky
10 jede od 1.1.2019 do 24.2.2019, jede také 2.1.2019, 1.2.2019
11 jede od 1.6.2019 do 30.9.2019
12 nejede od 1.1.2019 do 2.1.2019,1.2.2019, od 11.3.2019 do 15.3.2019, od 18.4.2019 do 22.4.2019, od 1.7.2019 do 31.8.2019,

od 28.10.2019 do 30.10.2019
13 nejede 1.1.2019
14 nejede od 1.1.2019 do 2.1.2019, od 1.7.2019 do 31.8.2019
15 jede od 1.7.2019 do 4.7.2019, od 8.7.2019 do 31.8.2019, jede také 2.1.2019
16 nejede 19.4.2019,1.5.2019,8.5.2019,5.7.2019,6.7.2019,28.9.2019
19 jede také 19.4.2019, 22.4.2019, 1.5.2019, 8.5.2019, 28.10.2019
20 jede od 1.7.2019 do 31.8.2019
21 nejede od 1.7.2019 do 31.8.2019
p Přestup v zastávce Doudleby n. Orl.
p 1 Přestup v zastávce Týniště n. Orl.
p 2 Přestup v zastávce Doudleby n. Orl., Častolovice a Týniště n. Orl.
p 3 Přestup v zastávce Častolovice a Týniště n. Orl.
p 4 Přestup v zastávce Doudleby n. Orl. a Častolovice
p 5 Přestup v zastávce Častolovice

od
j.s

tá
nı́

V
am

be
rk

V
LA

K

4
53

2 6
10

V
LA

K

6
†

6
28

V
LA

K

6
31

2 12 6
51

V
LA

K

6
7

19
9

10

V
LA

K

20 9
10

V
LA

K

11
21

V
LA

K

12
53

V
LA

K

6
†

13
21

V
LA

K

15
21

6
†

11
16

35

V
LA

K

17
10

V
LA

K

6
†

17
29

V
LA

K

19
27

2

20
05

2 6
†

20
15

od
j.s

tá
nı́

Ža
m

be
rk

1 4
50

1 6
00

1 7
00

6
†

11 7
05

1

6
†

13 7
45

1 9
00

1

11
00

1

6
†

13
11

00

1

13
00

1 14 14
00

1

15
00

1 6
†

15
00

1

16
00

1 14 17
00

1

6
†

10
17

35

1

19
00

od
j.s

tá
nı́

1 6
†

19
00

Se
st

av
ila

sp
ol

eč
no

st
O

R
ED

O
s.

r.o
.(

pl
at
ı́o

d
1.

1.
20

19
do

14
.1

2.
20

19
)

C
ı́lo

vá
za

st
áv

ka
O

dj
ez

dy
ze

za
st
áv

ky
R

ok
yt

ni
ce

v
O

rl.
h.

,ž
el

.s
t.

is
yb

us
is

yb
us

je
de

v
pr

ac
ov

nı́
ch

dn
ec

h
6

je
de

v
so

bo
tu

7
je

de
v

ne
dě

li
†

je
de

v
ne

dě
li

a
ve

st
át

em
uz

na
né

sv
át

ky
10

je
de

od
1.

1.
20

19
do

24
.2

.2
01

9,
je

de
ta

ké
2.

1.
20

19
,1

.2
.2

01
9

11
je

de
od

1.
6.

20
19

do
30

.9
.2

01
9

12
ne

je
de

od
1.

1.
20

19
do

2.
1.

20
19

,1
.2

.2
01

9,
od

11
.3

.2
01

9
do

15
.3

.2
01

9,
od

18
.4

.2
01

9
do

22
.4

.2
01

9,
od

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9,

od
28

.1
0.

20
19

do
30

.1
0.

20
19

13
ne

je
de

1.
1.

20
19

14
ne

je
de

od
1.

1.
20

19
do

2.
1.

20
19

,o
d

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9

15
je

de
od

1.
7.

20
19

do
4.

7.
20

19
,o

d
8.

7.
20

19
do

31
.8

.2
01

9,
je

de
ta

ké
2.

1.
20

19
16

ne
je

de
19

.4
.2

01
9,

1.
5.

20
19

,8
.5

.2
01

9,
5.

7.
20

19
,6

.7
.2

01
9,

28
.9

.2
01

9
19

je
de

ta
ké

19
.4

.2
01

9,
22

.4
.2

01
9,

1.
5.

20
19

,8
.5

.2
01

9,
28

.1
0.

20
19

20
je

de
od

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9

21
ne

je
de

od
1.

7.
20

19
do

31
.8

.2
01

9
p

P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
p

1
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Tý

ni
št
ě

n.
O

rl.
p

2
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
,Č

as
to

lo
vi

ce
a

Tý
ni
št
ě

n.
O

rl.
p

3
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Č

as
to

lo
vi

ce
a

Tý
ni
št
ě

n.
O

rl.
p

4
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
a

Č
as

to
lo

vi
ce

p
5

P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Č

as
to

lo
vi

ce

od
j.s

tá
nı́

V
am

be
rk

V
LA

K

4
53

2 6
10

V
LA

K

6
†

6
28

V
LA

K

6
31

2 12 6
51

V
LA

K

6
7

19
9

10

V
LA

K

20 9
10

V
LA

K

11
21

V
LA

K

12
53

V
LA

K

6
†

13
21

V
LA

K

15
21

6
†

11
16

35

V
LA

K

17
10

V
LA

K

6
†

17
29

V
LA

K

19
27

2

20
05

2 6
†

20
15

od
j.s

tá
nı́

Ža
m

be
rk

1 4
50

1 6
00

1 7
00

6
†

11 7
05

1

6
†

13 7
45

1 9
00

1

11
00

1

6
†

13
11

00

1

13
00

1 14 14
00

1

15
00

1 6
†

15
00

1

16
00

1 14 17
00

1

6
†

10
17

35

1

19
00

od
j.s

tá
nı́

1 6
†

19
00

Se
st

av
ila

sp
ol

eč
no

st
O

R
ED

O
s.

r.o
.(

pl
at
ı́o

d
1.

1.
20

19
do

14
.1

2.
20

19
)

C
ı́lo

vá
za

st
áv

ka
O

dj
ez

dy
ze

za
st
áv

ky
R

ok
yt

ni
ce

v
O

rl.
h.

,ž
el

.s
t.

is
yb

us
is

yb
us

je
de

v
pr

ac
ov

nı́
ch

dn
ec

h
6

je
de

v
so

bo
tu

7
je

de
v

ne
dě

li
†

je
de

v
ne

dě
li

a
ve

st
át

em
uz

na
né

sv
át

ky
10

je
de

od
1.

1.
20

19
do

24
.2

.2
01

9,
je

de
ta

ké
2.

1.
20

19
,1

.2
.2

01
9

11
je

de
od

1.
6.

20
19

do
30

.9
.2

01
9

12
ne

je
de

od
1.

1.
20

19
do

2.
1.

20
19

,1
.2

.2
01

9,
od

11
.3

.2
01

9
do

15
.3

.2
01

9,
od

18
.4

.2
01

9
do

22
.4

.2
01

9,
od

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9,

od
28

.1
0.

20
19

do
30

.1
0.

20
19

13
ne

je
de

1.
1.

20
19

14
ne

je
de

od
1.

1.
20

19
do

2.
1.

20
19

,o
d

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9

15
je

de
od

1.
7.

20
19

do
4.

7.
20

19
,o

d
8.

7.
20

19
do

31
.8

.2
01

9,
je

de
ta

ké
2.

1.
20

19
16

ne
je

de
19

.4
.2

01
9,

1.
5.

20
19

,8
.5

.2
01

9,
5.

7.
20

19
,6

.7
.2

01
9,

28
.9

.2
01

9
19

je
de

ta
ké

19
.4

.2
01

9,
22

.4
.2

01
9,

1.
5.

20
19

,8
.5

.2
01

9,
28

.1
0.

20
19

20
je

de
od

1.
7.

20
19

do
31

.8
.2

01
9

21
ne

je
de

od
1.

7.
20

19
do

31
.8

.2
01

9
p

P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
p

1
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Tý

ni
št
ě

n.
O

rl.
p

2
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
,Č

as
to

lo
vi

ce
a

Tý
ni
št
ě

n.
O

rl.
p

3
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Č

as
to

lo
vi

ce
a

Tý
ni
št
ě

n.
O

rl.
p

4
P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
D

ou
dl

eb
y

n.
O

rl.
a

Č
as

to
lo

vi
ce

p
5

P
ře

st
up

v
za

st
áv

ce
Č

as
to

lo
vi

ce



 V čase, kdy očekáváme dobu vánoční, máme v Rokytnici již 
tradiční záležitosti, které nám i našim dětem čekání zpříjemňu-
jí. V muzeu Sýpka se tvoří například adventní věnce, máme svůj 
vlastní nádherný betlém a máme také akce, které Rokytnici prosla-
vily ve spoustě měst naší republiky a za kterými sem již pravidelně 
přijíždí mnoho lidí. 
 Zajisté je to unikátní Velká mikulášská s rozsvěcením městské-
ho vánočního stromu a také adventní jarmark. Ten není znám jen 
prodejem zboží od šikovných řemeslníků, ale také dodržováním 
tradic českých Vánoc, doprovodným programem, dílnami, kde si 
mohou děti i dospělí vyrobit něco pěkného, dobrým jídlem a pitím 
a pohodovou atmosférou. 
 K novějším akcím patří i Česko zpívá koledy, které je v Rokyt-
nici spojeno s vánočním programem dětí z MŠ. Rovněž se podařilo 
již v létě při oslavách 700 let postavit pravý uhlířský milíř, který 
byl v době adventu zapálen a následně po čtyřech dnech roze-
brán. Zájemci si mohli odnést rokytnické dřevěné uhlí na památku 
na významné výročí městečka.
 Následovaly koncerty, tradiční besídka ZŠ, rozdávání betlém-
ského světla, atd… (Téměř o všech těchto aktivitách se dočtete 
na stránkách tohoto čísla.)
 Za toto všechno patří díky neuvěřitelně velkému počtu dobro-
volníků a nadšenců, kteří se místo pobíhání po obchodech a plá-
cání cukroví věnují tomu, aby se v Rokytnici děly věci, které nám 
mnohá města a obce závidí. A mají co závidět. Nelze všechny tyhle 
lidičky jmenovat, protože bych na někoho mohla zapomenout a to 
by mne mrzelo. Jen si tak říkám, že Rokytnice má v posledních 
letech štěstí na skvělé obyvatele. Jak dlouho to ještě potrvá, je 
ve hvězdách. 
 A tak všem přeji, ať je jejich konání ještě dlouho těší a neomr-
zí je dělat radost druhým. Někdy to bývá totiž hodně nevděčná 
„funkce“.             vj

Fotografie z akcí pořídili: L. Kánský, O. Pleslová, JKO

Rokytnický advent poté

Velká mikulášská 7. prosince

Vánoční jarmark 8. prosince



MěSTO
ROKyTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v lednu 2019. Cena: 10,- Kč

PLaCENO PřEVODEM

ODBěRaTEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKa

Město Rokytnice v Orlických horách Vás srdečně zve na dvanáctý  

      
  
 
 
 
 
 

vvv   pppáááttteeekkk   222222...   úúúnnnooorrraaa   222000111999   
oooddd   222000...000000   vvv   KKKllluuubbbuuu   vvv   RRRoookkkyyytttnnniiiccciii   vvv   OOO...hhh...   

  

 PPPrrrooogggrrraaammm:::      
  Předtančení dětí z MŠ Rokytnice  KKK   tttaaannnccciii   aaa   pppooosssllleeeccchhhuuu  
  Orientální tance s hady         hhhrrraaajjjeee   KKK---BBBaaannnddd 
  Light show 
  Bohatá tombola a občerstvení    VVVSSSTTTUUUPPPNNNÉÉÉ   111000000   KKKččč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Předprodej vstupenek od 4.2.2019 v informačním centru v Rokytnici.  Tel.: 736 752 200. 


